
 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 19 lutego 2016 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 334 629 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 195 461 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.   

 

§ 3.  Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 12 887 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 4.  Ustala się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok w wysokości 1 828 645 zł, 

który zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych. 

 

§ 5.  Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2016 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że do 

wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast, zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok wynika z przedłożonych przez 

dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 710 rozdział 71012 o kwotę 234 695 zł, w związku z rozliczeniem projektu  

pn.: „Utworzenie inicjacyjnych baz danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu 

(GESUT) i baz danych obiektów topograficznych (BDOT500)”, dofinansowanego  

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

na lata 2007-2013,  

b) 758 rozdział 75814 o kwotę 99 934 zł, w tym odpowiednio: o kwotę 2 374 zł, w związku  

z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem za uszkodzone 

bariery drogowe w ciągu drogi powiatowej Nr 3932Z oraz o kwotę 97 560 zł, w związku  

z wpływem środków od Firmy Protea Development S. A. z tytułu partycypacji w kosztach 

inwestycji drogowej w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – 

Dobieszczyn w miejscowości Dobra ul. Szczecińska;  

2) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę 2 374 zł, w związku z otrzymanym od towarzystwa 

ubezpieczeniowego odszkodowaniem za uszkodzone bariery drogowe w ciągu drogi 

powiatowej Nr 3932Z, z przeznaczeniem na remonty cząstkowe nawierzchni dróg 

powiatowych Powiatu Polickiego, 

b) 700 rozdział 70005 o kwotę 45 200 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

finansowych na toczące się postępowanie w sprawie odszkodowania za działkę nr 28/3 

zajętą pod drogę powiatową Nr 3936Z – Police ul. Piłsudskiego, 

c) 852 rozdział 85203 o kwotę 120 000 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na bieżącą działalność Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach, 

d) 926 rozdział 92695 o kwotę 15 000 zł, z przeznaczeniem na roszczenia podwykonawców – 

Firmy EKO-PLAST Spółka z o. o. z siedzibą w Czepinie, w związku z zawartą ugodą 

sądową z dnia 5 lutego 2016 r. (sygn. akt X GC 400/15).  

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 852 rozdział 85204 

do działu 853 rozdział 85311 w kwocie 12 887 zł, w związku z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2015 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 



2 

 

samorządom wojewódzkim i powiatowym zwiększającym kwotę środków na dofinansowanie 

kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika oraz zwiększoną liczbą uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej o pięć osób. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 77 661 649 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 74 351 649 zł, 

b) dochody majątkowe – 3 310 000 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 79 490 294 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 72 796 129 zł, 

b) wydatki majątkowe – 6 694 165 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 152 055 zł, który tym 

samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 1 828 645 zł i zostanie pokryty nadwyżkami  

z lat ubiegłych.    

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 


